CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 134/2024

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao jovem atleta de
futebol, Piettro Felipe de Faria, pela conquista da vaga no time sub-13 do Corinthians (SportClub
CorinthiansPaulista).

JUSTIFICATIVA

O jovem atleta Pietro Felipe de Faria, residente no bairro
Massaranduba, começou a jogar futebol no ano passado, na quadra da Escola Municipal Prof.
MariaBarbosa, conhecida como “Escola do Algodão”. Já no início, chamou atenção do treinador
José Ibraim Dias, que viu no atleta muito potencial, garra, concentração, técnica e empenho
durante os jogos.

Diante de tantas qualidades o treinador começou a treiná-lo no
futebol de campo e encontrou nesta modalidade a sua vocação. Em novembrode 2023 com apoio
do treinador Ibraim, fez teste para o time sub-13 de Pouso Alegre e passou.

Em janeiro, deste ano, participou do “Brasil Cup” na cidade de

Extremaefoi artilheiro do campeonato. Após alguns meses, empenhado nos treinos e convicto
de seu sonho, mesmo tão novo, conseguiu vaga para fazer um teste no time do Corinthians e não
desperdiçou, conquistoua sua vaga no time sub-13, do Corinthians.

Desta forma, com votos de sucessoe alegria, os Vereadoresdesta

Casa de Leis congratulamo atleta de futebol, Pietro Felipe de Faria, pela dedicação e conquista,
reverenciando-o com esta condignahomenagem.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nosdo ensejo para expressar,em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:82J7-8FUO-W5GW-3T9Z
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre « MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: vma Cenpa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link:hitps://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=82]76FUOWSGW3TIZ,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: 82]7-6FUO-W5GW-3T9Z

A 4 ST a 4
f

Dr. Arlindo Motta Paes e) do Resgate - Reveréndo Dionísio Pereira
Vereador - 1º Vice-Presidente Vereador Vereador

Assinadoem 18/07/2024, às 13:27:59 Assinadoem 18/07/2024,às 13:45:49 Assinadoem 18/07/2024,às 14:17:51

   a    , *” ElizeltoGuido . Gilberto Barreiro

Vereador Vereador- Presidente Vereador

Assinadoem 18/07/2024, às 14:24:26 Assinado em 18/07/2024,às 15:46:14 Assinadoem 19/07/2024,às 13:58:59              A Odair Quincote
OliveiraAltair Hélô Carlos de Oliveira Vereador

Vereador Vereador Assinadoem 22/07/2024,às 17:34:53

Assinadoem 22/07/2024,às 14:38:49 Assinadoem 22/07/2024,às 17:20:29
LeandroMorais Bruno Dias

Vereador Vereador
Assinadoem 23/07/2024,às 13:17:15 . Assinadoem 23/07/2024,às 14:39:27

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:82J7-6FUO-W5GW-3T9ZADOS sd
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br